
ORMIG S.p.A. PIAZZALE ORMIG
15076 OVADA (AL) ITALY
TEL. (+39) 0143.80051 r.a. - FAX (+39) 0143.86568
E-mail: mktg@ormigspa.com   -   sales@ormigspa.com
www.ormig.com   -   www.pickandcarry.com

PICK and  CARRY

Ihr Vorteil:
Um leistungs- und wettbewerbs­
fähig zu bleiben, benötigt die 
Industrie hochqualifizierte und 
ihre Märkte betreffende Infor­
mationen. Diesem Verlangen 
kommt Kran & Bühne mit pra­
xisorientierten Artikeln nach. 
Mit unseren Publikationen hel­
fen wir den Lesern, gerade bei 

härteren Marktbedingungen, fundierte Entscheidungen zu 
treffen. Die Artikel werden von einem erfahrenen, interna­
tional und in Deutschland tätigen Journalistenteam verfasst. 
Kran & Bühne liefert dem Leser Neuigkeiten und Baustellen­
berichte. Ein wichtiger Bestandteil sind dabei harte Fakten 
darüber, welche Ausrüstung für welche Einsätze geeignet ist.
�

Abonnieren Sie jetzt einfach & bequem!
Per Fax: (07 61) 88 66 814

oder per Post: Kran & Bühne | Sundgauallee 15 | D-79114 Freiburg
Tel. (07 61) 89 78 66-0 | Fax (07 61) 88 66 814 | E-Mail: info@Vertikal.net | www.Vertikal.net

Widerrufsgarantie: Das Abonnement kann jederzeit und ohne Angabe eines Grundes 
widerrufen werden. Die Kosten für nicht zugestellte Ausgaben werden zurückerstattet.

	� Ja, ich abonniere Kran & Bühne für ein Jahr (8 Ausgaben) 
für 26,– Euro (inkl. 7 % MwSt.) frei Haus (bzw. 39,– Euro  
für Abonnenten außerhalb Deutschlands).

	� Name / Vorname: ............................................................................................

	� Firma: ................................................................................................................
Umsatzsteuernummer (nur bei Firmen)

	� Straße / Postfach: ...........................................................................................

	� Postleitzahl / Ort: ............................................................................................

	� Land: ..................................................................................................................

	� Tel.: .....................................................................................................................

	 Fax: .....................................................................................................................

	 E-Mail-Adresse: .............................................................................................

	 �1. Unterschrift des Abonnenten: ..............................................................

	�� Ich wünsche folgende Zahlungsweise:
� Bargeldlos per Bankeinzug� gegen Rechnung

(nur in Deutschland)

	� IBAN: .................................................................................................................

	� BIC: .....................................................................................................................

	� Geldinstitut: ....................................................................................................

	� Firma: ................................................................................................................

	 Postleitzahl / Ort: ............................................................................................

Hiermit bestätige ich, dass die Abbuchung des jährlichen Abo-Betrages 
von 26,– Euro für o. g. Firma / Anschrift vorgenommen werden kann.

	 �2. Unterschrift des Abonnenten: ..............................................................

Übernachten  
im Kran
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Intermat-Vorschau ▪ Bewegung bei LKW-Bühnen ▪ Der Markt der Turmdrehkrane
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www.vertikal.net

Das Magazin für Kran- & Arbeitsbühnen-Anwender

www.vertikal.net



März / April 2015  |  Kran & Bühne  |  47  

MenschenAnsprechpartner

Aichi	 Aichi Sales Office �
	 0172/4249302 
Airo	 Omme Lift�
	 30855 Langenhagen; 0511/ 978101-0
Alimak Hek 	 Alimak Hek �
	 75031 Eppingen; 07262/91490
Atlas Ladekrane	 Atlas Maschinen �
	 27751 Delmenhorst; +49 4221/49 10
ATN	 ATN D. A. CH.�
	 79312 Emmendingen; 07641/468 74 00
Avant Tecno	 Avant Tecno Deutschland�
	 64859 Eppertshausen; 06071/980655
Bluelift	R othlehner Arbeitsbühnen�
	 84323 Massing; 08724/96010
Bobcat	 Bobcat Bensheim�
	 64625 Bensheim; 06251/84820
Böcker	 Böcker Maschinenwerke�
	 59368 Werne; 02389/79890
Bravi Platforms	 Braviisol �
	 I-60022 Castelfidardo, +39 0717819090
Bronto Skylift	 CharterLift�
	 89191 Nellingen; 07337/92 20 60
	 Bronto Skylift Deutschland�
	 89180 Berghülen; 07344/92 499 0
Cela	 Wagner Handelsvertretung�
	 86510 Ried; 0172/9713950
Comet	 Comet Officine�
	 I-40017 San Giovanni in Persiceto; +39 051/6878711
Condecta	 Condecta München�
	 82538 Geretsried; 08171/21960
Cormach	 F.A.S. Krantechnik�
	 68309 Mannheim; 0621/728400

Custers	 Custers Hydraulica�
	 NL-5804 Venray; +31 478/553000
CTE	 Hematec Arbeitsbühnen�
	 01127 Dresden; 0351/8975 500
Denka Lift	R othlehner Arbeitsbühnen�
	 84323 Massing; 08724/96010
Dieci	 Dieci Deutschland�
	 35394 Gießen, 0641/944 644 40
Dinolift	 Hematec Arbeitsbühnen�
	 01127 Dresden; 0351/8975 500
Emminghaus	 Emminghaus Maschinenbau�
	 32689 Kalletal; 05264/6464-0
Effer	 Westa Fahrzeugbau�
	 76689 Karlsdorf-Neuthard; 07251/44049-12
	 Zink NFZ�
	 86899 Landsberg am Lech; 08191/32017-13
Eurogru	 Eurogru Service�
	 64390 Erzhausen; 06150/1344-0
Faresin	 Faresin Deutschland�
	 91605 Gallmersgarten; 09843 9802828
Fassi	 Fassi Ladekrane�
	 63584 Gründau; 06051/912 112
Geda	 Geda Dechentreiter�
	 86663 Asbach-Bäumenheim; 0906/9809-0
Genie	 Terex Germany�
	 27751 Delmenhorst; 04221/491821
Genie (Alugeräte)	 Norbert Wienold�
	 48488 Emsbüren; 05903/93 94-0
Grove	 Manitowoc Cranes Germany�
	 40764 Langenfeld; 02173/890935
	 Kranagentur Werner�
	 66482 Zweibrücken; 06332/48 58 26

Die Liste der Vertragshändler

Das Who is who? in der Höhenzugangstechnik: Kran & Bühne hat die wichtigsten 
Kontaktdaten der Hersteller und ihrer Händler und/oder Vertriebspartner in 
Deutschland, Österreich und der Schweiz zusammengetragen. So sehen Sie 
auf einen Blick, wer wo was bietet. Die Daten sind alle auf dem neuesten Stand 
(März 2015). Falls sich etwas ändern sollte – der Vertikal Verlag freut sich auf 
Ihren Anruf unter 0761 / 8978 660 oder eine E-Mail an rk@vertikal.net.

Bi
ld

: ©
 A

rt
co

 -
 F

ot
ol

ia
.co

m
, F

la
gg

en
: ©

 s
un

t -
 F

ot
ol

ia
.co

m

Deutschland
Hersteller/	 Händler / Kontakt
Marke	 Adresse; Telefon
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GSR 	R othlehner Arbeitsbühnen�
	 84323 Massing; 08724/96010
Haulotte	 Haulotte Hubarbeitsbühnen�
	 79427 Eschbach; 07634/5067-0
Hermann Paus	 Hermann Paus�
	 48488 Emsbüren; 05903/707-0
Hiab	 Cargotec Germany�
	 30851 Langenhagen; 0511/77050
Hinowa	 Hinowa Deutschland (Nord)�
	 58093 Hagen; 02334/441-200
	 Dorn Lift (Süd)�
	 A-6923Lauterach; 089/45463270
HMF	 HMF Ladekrane & Hydraulik�
	 74321 Bietigheim-Bissingen; 07142/7711-0
Holland Lift	 Becker Arbeitsbühnen�
	 35043 Marburg-Gisselberg; 06421/16 64 364
Hyva	 Hyva Germany�
	 41199 Mönchengladbach; 02166/9597-0
IPAF	 IPAF Deutschland�
	 28717 Bremen, 0421/6260 310
IPS	 IPS Deutschland�
	 04420 Markranstädt; 034205/219890
Isoli	 Omme Lift�
	 30855 Langenhagen; 0511/ 978101-0
Jakob-Fahrzeugbau	 Jakob-Fahrzeugbau AG�
	 CH-8586 Engishofen; +41 71/4116760
JCB	 JCB Deutschland�
	 51147 Köln-Porz; 02203/92620
JLG	 JLG Industries�
	 27721 Ritterhude; 0421/6935010
JMG	 K.H. Klütsch�
	 47249 Duisburg; 0203/784878
	 Uplifter�
	 92543 Guteneck; 09433/20499-0
Kammerlander KML 	 Kammerlander KML�
	 71101 Schönaich; 07031/75760
Kegiom	 Hesse Maschinen- & Gerätevertrieb�
	 89415 Lauingen; 09072/3567
Klaas	 Klaas Service- und Vertrieb�
	 59387 Ascheberg; 02593/9592-0
König	 König Baumaschinen Vertrieb�
	 53567 Asbach; 02683/9172-0
Kobelco	 Kobelco Cranes Europe�
	 NL-1362 AD Almere; +31 36/5495510 
Kramer	 Kramer-Werke�
	 88630 Pfullendorf; 00800/90209020
Kreitzler 	 Kreitzler Industriebühnen�
	 58454 Witten; 02302/698418
KSD	 KSD-Kransysteme�
	 66482 Zweibrücken; 06332/92180
Kuli Hebezeuge 	 Helmut Kempkes�
	 42805 Remscheid; 02191/434-0
Leguan Lift	 Avant Tecno Deutschland�
	 64859 Eppertshausen; 06071/980 655
Liebherr	 Liebherr-Werk Ehingen�
	 89582 Ehingen; 07391/502-0 
Liebherr	 Liebherr-Werk Biberach�
	 88396 Biberach; 07351/41-0 
Lift Systems	 Krah�
	 74629 Pfedelbach; 07941/8325 
Locatelli	 Locatelli Crane�
	 I-24030 Mapello; +39 035/4945066
Maeda	 Uplifter�
	 92543 Guteneck; 09433/204 990
Magni 	 Gruma Fördertechnik�
	 85748 Garching-Hochbrück; 089 329399-0
	 Gruma Nutzfahrzeuge�
	 86316 Friedberg; 0821 78000-0
Manitou	 Manitou Deutschland�
	 61239 Ober-Mörlen; 06002/91990
Manitowoc	 Manitowoc Cranes Germany�
	 40764 Langenfeld; 02173/890935

Merlo	 Merlo Deutschland�
	 28197 Bremen; 0421/3992-0
MKG	 MKG�
	 49681 Garrel; 04474/8970
Niftylift	 Niftylift�
	 GB-Milton Keynes MK13 0ER; +44 1908/223456
Oil & Steel	 Michael Schapperth�
	 0173/2753916
Omme	 Omme Lift�
	 30855 Langenhagen; 0511/ 978101-0
Ormig	 Hans Bliedung�
	 24558 Henstedt-Ulzburg; 04193/3443
Pagliero	 Multitel Export Sales�
	 52477 Alsdorf; 02404/675 580
	 Becker Arbeitsbühnen�
	 35043 Marburg-Gisselberg; 06421/1664364
Palfinger	 Palfinger�
	 83404 Ainring; 08654/477-4404
PB Lifttechnik	 PB Lifttechnik�
	 89429 Oberbechingen; 09077/9500-0
Platform Basket	 Kunze�
	 83052 Bruckmühl; 08062/72611-0
Potain	 Manitowoc Cranes Germany�
	 40764 Langenfeld; 02173/89090
Raimondi	R aimondi Cranes�
	 I-20025 Legnano; +39 0331/548 061
Reedyk	R eedyk BV�
	 NL-3286 BW Klaaswaal; +31 (0)186 57 2044
Rösler	R ösler Software-Technik�
	 28816 Stuhr; 0421/802270-0
Ruthmann	R uthmann�
	 48712 Gescher-Hochmoor; 02863/204-0
Scanclimber 	 Scanclimber�
	 65549 Limburg; 06431/400638
Sennebogen	 Sennebogen Maschinenfabrik�
	 94315 Straubing; 09421/5400
Skyjack	 Skyjack Hebebühnen�
	 58456 Witten; 02302/20 26 909
Snorkel	 Power-Lift Deutschland�
	 40699 Erkrath; 0211/220490-0
Snorkel	 Josef Siegl�
	 85757 Karlsfeld b. München; 08131/5963-0
Socage	 Socage�
	 I-41030 Sorbara di Bomporto; +39 0599/121211
Spierings Kranen	 Spierings Kranen�
	 NL-5347 Oss, +31 412/697777
SPS	 SPS Schmidt Parts Supply�
	 27572 Bremerhaven; 0471 90227-63
Swisscrane	 Bachmann AG Beringen�
	 CH-8222 Beringen, +41 52/6876060
Tadano Faun	 Tadano Faun�
	 91207 Lauf; 09123/1850
Terex Cranes	 Terex Cranes Germany�
	 66482 Zweibrücken; 06332/831509
Teupen	 Teupen�
	 48599 Gronau; 02562/8161-510 
Time Versalift	R uthmann�
	 48712 Gescher-Hochmoor; 02863/204-0
Tirre 	 Tirre Kran-und Maschinenbau�
	 26160 Bad Zwischenahn; 04403/810540
TVH	 TVH�
	 B-8790 Waregem; +32 56 43 42 11
Unic 	 Mini & Mobile Cranes Körner�
	 47249 Duisburg; 0203/713 6876-0
Valla	 Conmac�
	 30457 Hannover; 0511/2623819
Wilbert Turmkrane	 Wilbert Tower Cranes�
	 55444 Waldlaubersheim; 06724/6668-0
Wolffkran	 Wolffkran�
	 74076 Heilbronn; 07131/98150
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Ansprechpartner

Ersatzteile und Zubehör für Hubarbeitsbühnen
Telefon: 0471 / 90 22 763                Telefax: 0471 / 90 22 764

www.sps-bhv.de

Schmidt Parts Supply

SPS

„Antirutsch“ in verschiedenen Breiten und Farben
Selbstklebende Bodenbeläge für hohe Trittsicherheit

„REFLEX“ in ROT/WEIß oder GELB/SCHWARZ links- u. rechtsweisend
selbstklebende Warnbänder mit Katzenaugeneffekt in TOP Qualität
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Schweiz
Hersteller/	 Händler / Kontakt
Marke	 Adresse; Telefon

iro	R obru AG (dt.sprachige CH)�
	 7203 Trimmis; 081/3539000
	 Accès & Elévatique (frz.sprachige CH)�
	 1023 Crissier; 021/6358777
Alimak Hek 	 Alimak Hek�
	 D-75031 Eppingen; +49 7262/91490 
Atlas	 Mobas AG�
	 9501 Wil; 071/929 32 31 
ATN	 ATN D. A. CH.�
	 79312 Emmendingen; 07641/468 74 00
Avant Tecno	 Aggeler AG�
	 9314 Steinebrunn; 071/4772828 
Bluelift	R osenbauer AG�
	 8154 Oberglatt; 043/411 12 12 
Bobcat	 Leiser AG�
	 6260 Reiden; 062/749 50 40
	 Meier Maschinen�
	 8460 Marthalen; 052/305 42 42
Böcker	 Böcker Schweiz AG�
	 4665 Oftringen; 062/7976262
Bollhalder	 Bollhalder Industrielogistik AG�
	 8570 Weinfelden; 071/6226090
Bravi Platforms	 UP AG�
	 8910 Affoltern a.A.; 044/763 40 60
	 Feresta �
	 8862 Schübelbach; 055/440 18 00
Bronto Skylift	 Bronto Skylift AG�
	 8153 Rümlang, 044/8188040
Cela	 Wagner Handelsvertretung�
	 D-86510 Ried; +49 172/9713950
Comet	 Comet Officine�
	 I-40017 San Giovanni in Persiceto; +39 051/6878711
Condecta	 Condecta AG�
	 8409 Winterthur; 052/2345151
Cormach 	 Busset Transports�
	 1400 Yverdon-les-Bains; 024/4453481
Custers	 Custers Hydraulica�
	 NL-5804 Venray; +31 478/553000
CTE	 Skyworker Trade AG�
	 8026 Zürich; 044/296 10 90
Dieci	 Dieci�
	 I-42027 Montecchio; +39 0522 869611
Dinolift	 Schuler & Schuler AG�
	 6405 Immensee; 041/854 7000
Effer	 Hodel Betriebe�
	 6022 Grosswangen; 041/980 5420
Faresin	 Kuhn Schweiz AG�
	 3627 Heimberg; 033/4398822 
	 Samuel Stauffer & Cie�
	 1607 Les Thioleyres; 021/9080 600
Fassi	 Fassi Schweiz AG�
	 5036 Oberentfelden; 062/737 13 13
Genie	 UP AG�
	 8910 Affoltern a.A.; 044/763 40 60
Grove	 Stirnimann AG�
	 4600 Olten; 062/205 9511
GSR	 UP AG�
	 8910 Affoltern a.A.; 044/763 40 60
Haulotte	 Haulotte Hubarbeitsbühnen�
	 D-79427 Eschbach; +49 7634/5067-0
Hermann Paus	 Ing. Leeb�
	 A-3335 Weyer; +43 7355/8478-0
Hiab	 Notterkran AG�
	 5623 Boswil; 056/677 88 00
Hinowa	 UP SA�
	 1228 Plan-les-Ouates; 022/7061919


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Hinowa	 Sky Access AG�
	 4304 Giebenach; 061/8166000
HMF	 Haueter Kran AG�
	 8712 Stäfa; 043/477 2200
Holland Lift	 Schuler & Schuler AG�
	 6405 Immensee; 041/854 7000
Hyva	 Hyva Germany�
	 D-41199 Mönchengladbach; +49 2166/9597-0
IPAF	 IPAF Basel�
	 4052 Basel; 061/227 9000
IPS	 IPS Deutschland�
	 D-04420 Markranstädt; +49 34205/219890
Isoli	R osenbauer AG (dt.spr. CH)�
	 8154 Oberglatt; 043/411 12 12
	 UP AG (frz.spr. CH)�
	 1228 Plan-les-Ouates; 022/706 19 19
Jakob-Fahrzeugbau	 Jakob-Fahrzeugbau AG�
	 8586 Engishofen; 071/4116760
JLG	 Stirnimann AG�
	 4601 Olten; 062/205 9511
JMG	 Max Urech AG�
	 5606 Dintikon/Lenzburg, 056/616 70 10
Klaas 	 Schär Baumaschinen�
	 6340 Baar; 041/7662525
Kobelco	 Kobelco Cranes Europe�
	 NL-1362 AD Almere; +31 36/5495510 
Kramer	R ohrer Marti AG�
	 3052 Zollikofen; 031/9103040
Kuli Hebezeuge 	 Helmut Kempkes�
	 D-42805 Remscheid; +49 2191/434-0
Leguan Lift	 Aggeler AG�
	 9314 Steinebrunn; 071/4772828
Liebherr	 Liebherr-Baumaschinen AG�
	 6260 Reiden; 062/78 58 111
Lift Systems	 Krah�
	 D-74629 Pfedelbach; +49 7941/8325 
Locatelli	 Locatelli Crane�
	 I-24030 Mapello; +39 035/4945066
Maeda	 Nellos AG�
	 4805 Brittnau; 062/752 99 90
Magni 	 Carl Heusser AG (dt.spr. CH)�
	 6330 Cham; 041/7472200
	 Carl Heusser SA (frz.spr. CH)�
	 1844 Villeneuve; 021/9601061
Manitou	 Manitou BF�
	 F-44158 Ancenis; +33 240091763
Manitowoc	 Manitowoc Cranes Germany�
	 D-40764 Langenfeld; +49 2173/89090
Merlo	 W. Mahler AG�
	 8912 Obfelden; 044/763 50 90
MKG	 Kran Moser AG�
	 8902 Urdorf; 044/7344844
Niftylift	 Niftylift�
	 GB-Milton Keynes MK13 0ER; +44 1908/223456
Oil & Steel	 Schuler & Schuler AG (dt.spr. CH)�
	 6405 Immensee; 041/854 7000
	 Swiss Nacelles (frz.spr. CH)�
	 1373 Chavornay; 024/441 54 10
Omme Lift	 Omme Lift, NL Süd�
	 D-89231 Neu-Ulm; +49 731/705355-42
Pagliero	 Multitel Export Sales�
	 D-52477 Alsdorf; 02404/675 580
Palfinger	 Walser Schweiz AG�
	 8317 Tagelswangen; 052/355 10 60
Palfinger Platforms	 UP AG�
	 8910 Affoltern; 0763/4060
PM Group	R üfenacht�
	 4814 Bottenwill; 062/7212 444
Potain	 Stirnimann AG�
	 4600 Olten; 062/205 9511
Raimondi	 Interkran AG �
	 8856 Tuggen; 044/6874800

Reedyk	 Nellos AG�
	 4805 Brittnau; 062/752 99 90
Ruthmann	 Hubitec AG�
	 8302 Kloten; 043/255 42 00
Sennebogen	 Kuhn Schweiz AG�
	 3627 Heimberg; 033/4398822
Skyjack	 WS-Skyworker AG�
	 4304 Giebenach; 061/816 60 05
Snorkel	 Schuler & Schuler AG�
	 6405 Immensee; 041/854 7000
Socage	 Socage�
	 I-41030 Sorbara di Bomporto; +39 0599/121211
Spierings Kranen	 Spierings Kranen�
	 NL-5347 Oss, +31 412/697777
SPS	 SPS Schmidt Parts Supply�
	 D-27572 Bremerhaven; +49 471 90227-63
Swisscrane	 Bachmann AG Beringen�
	 8222 Beringen, 052/6876060
Tadano Faun	 Probst Maveg AG�
	 3250 Lyss; 021/6377010
Terex Cranes	 Terex Cranes Germany�
	 D-66482 Zweibrücken; +49 6332/831509
Teupen	 Stirnimann AG�
	 4600 Olten; 062/205 9579
Time Versalift	 Hubitec AG�
	 8302 Kloten; 043/255 42 00
Tirre 	 Tirre Kran-und Maschinenbau�
	 D-26160 Bad Zwischenahn; +49 4403/810540
TVH	 TVH�
	 B- 8790 Waregem; +32 56 43 42 11
Unic	 Senn AG�
	 4665 Oftringen; 062/7885555
Valla	 Valla Spa�
	 I-29010 Calendasco; +39 0523/762025
Wilbert Turmkrane	 Kaufmann Kranservice�
	 8156 Oberhasli; 043/4110830
Wolffkran	 Wolffkran AG�
	 6300 Zug; 041/7668500
	 Wolffkran Schweiz AG�
	 8108 Dällikon; 044/8476000

Airo	 Mietlift Arbeitsbühnen (nur Vorarlberg)�
	 6830 Rankweil; 05522/74000
Alimak Hek 	 Alimak Hek�
	 D-75031 Eppingen; +49 7262/91490
Atlas Ladekrane	R AL Handelsgesellschaft�
	 4030 Linz; 0732/38 7575
	 Josef Schemitsch�
	 8054 Graz-Seiersberg; 0316/281569
ATN	 ATN D. A. CH.�
	 79312 Emmendingen; 07641/468 74 00
Avant Tecno	 Strobl Austria�
	 3830 Waidhofen/Th.; 02842/53676
Bluelift	R othlehner Arbeitsbühnen�
	 D-84323 Massing; +49 8724/96010
Bobcat	 M. R. Drott�
	 2351 Wiener Neudorf; 02236/688-0
Böcker	 Gemba�
	 1120 Wien 12; 01/81585530
Bravi Platforms	 SKS Gabelstapler�
	 4671 Neukirchen bei Lambach; 07245/27028-0
	 Team Löffler�
	 3251 Purgstall a. d. Erlauf; 0664/3578416
Bronto Skylift	 CharterLift�
	 D-89191 Nellingen; +49 7337/92 20 60

Österreich
Hersteller/	 Händler / Kontakt
Marke	 Adresse; Telefon
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Cela	 Cela�
	 I-25040 Corte Franca; +39 030 9884084
Comet	 Comet Officine�
	 I-40017 San Giovanni in Persiceto; +39 051/6878711
Cormach	 CTC Crane Truck Center�
	 6833 Weiler; 05576/20407
Custers	 Custers Hydraulica�
	 NL-5804 Venray; +31 478/553000
CTE	 Hematec Arbeitsbühnen�
	 1110 Wien; 01/769 3069
Denka Lift	R othlehner Arbeitsbühnen�
	 8561 Söding; 0316/297363
Dieci	 Dieci�
	 I-42027 Montecchio; +39 0522 869611
Dinolift	 Hematec Arbeitsbühnen�
	 1110 Wien; 01/769 3069
Effer	 Hydraulikzentrum Mrak�
	 9020 Klagenfurt; 0463/36959
	 Otto Wohlgenannt�
	 A-6853 Dornbirn; 05572/22073
Faresin	 Faresin Industries Spa�
	 I-36042 Breganze; +39 0445 800300
Fassi	 Kogler Krantechnik�
	 9063 Maria Saal; 04223/30 4300
Genie	 Staplertechnik Pfitscher�
	 6068 Mils, 05223/79069
Grove	 Manitowoc Cranes Germany�
	 D-40764 Langenfeld; +49 2173/890935
GSR	R othlehner Arbeitsbühnen�
	 8561 Söding; 0316/297363
Haulotte	 Haulotte Hubarbeitsbühnen�
	 D-79427 Eschbach; +49 7634/5067-0
Hiab	 Friedrich Berger �
	 4690 Schwanenstadt; 07673/3501-0
Hermann Paus	 Ing. Leeb�
	 3335 Weyer; 07355/8478-0
Hiab	 Friedrich Berger�
	 4690 Schwanenstedt; 07673/3501-0
HMF	 Dunst GmbH �
	 7423 Grafenschachen; 03359/20088
Holland Lift	 Becker Arbeitsbühnen �
	 D-35043 Marburg-Gisselberg; +49 6421/16 64 364
Hinowa	 Dorn Lift�
	 6923 Lauterach; 05574/73688
Hyva	 Hyva Transporttechnik�
	 4694 Ohlsdorf; 07612/630030
IPS	 IPS Deutschland�
	 D-04420 Markranstädt; +49 34205/219890
Isoli	 Omme Lift, NL Süd�
	 D-89231 Neu-Ulm; +49 731/705355-42
Jakob-Fahrzeugbau	 Jakob-Fahrzeugbau AG�
	 CH-8586 Engishofen; +41 71/4116760
JLG	 Maltech�
	 5071 Salzburg-Wals; 0662/854575
JMG	 Kogler Krantechnik�
	 9063 Maria Saal, 04223/30 430-0
Kegiom	 Hesse Maschinen- & Gerätevertrieb�
	 D-89415 Lauingen; +49 9072/3567
Kobelco	 Kobelco Cranes Europe�
	 NL-1362 AD Almere; +31 36/5495510 
Kramer	 Wacker Neuson�
	 1110 Wien; 01/7671515
Kuli Hebezeuge 	 Helmut Kempkes�
	 D-42805 Remscheid; +49 2191/434-0
Leguan Lift	 Strobl Austria�
	 3830 Waidhofen/Th.; 02842/53 676
Liebherr	 Liebherr-Werk Bischofshofen�
	 5500 Bischofshofen; 06462/888-0
Lift Systems	 Krah�
	 D-74629 Pfedelbach; +49 7941/8325 
Locatelli	 Locatelli Crane�
	 I-24030 Mapello; +39 035/4945066

Maeda	 Ing. Leeb�
	 3335 Weyer; 07355/8478-0
Magni 	 Terra Austria�
	 1110 Wien, 01 706 55 50
Manitou	 Manitou Deutschland�
	 D-61239 Ober-Mörlen; +49 6002/91990
Manitowoc	 Manitowoc Cranes Germany�
	 D-40764 Langenfeld; +49 2173/89090
Merlo	 Mauch�
	 5274 Burgkirchen; 07724/2107-0
Niftylift	 Niftylift�
	 GB-Milton Keynes MK13 0ER; +44 1908/223456
Oil & Steel	 PPK Alpenlift Mobilität�
	 8321 St. Margarethen/Raab; 03115/49391
Omme Lift	 Omme Lift, NL Süd�
	 D-89231 Neu-Ulm; +49 731/705355-42
Pagliero	 Multitel Export Sales�
	 D-52477 Alsdorf; 02404/675580
	 Dorn Lift GmbH
	 6923 Lauterach; 05574/73688
Palfinger	 Palfinger�
	 5020 Salzburg; 07672/72532
PB Lifttechnik	R othlehner Arbeitsbühnen�
	 8561 Söding; 0316/297363
PM Group	 Josef Schemitsch�
	 8054 Graz-Seiersberg; 0316/281569
Potain	 Stirnimann GmbH�
	 2521 Trumau; 02253/22050
Raimondi	R aimondi Cranes�
	 I-20025 Legnano; +39 0331/548 061
Reedyk	 Ing. Leeb�
	 3335 Weyer; 07355/8478-0
Ruthmann	R uthmann GmbH�
	 8143 Dobl; 03136/55 350
	R uthmann GmbH�
	 2355 Wiener Neudorf; 02236/22 36 36 
Sennebogen	 IBS�
	 3300 Ardagger Stift; 07472/23494
Skyjack	 W. Reitinger�
	 4490 St. Florian; 07724/671 96-0
Snorkel	 PPK Alpenlift Mobilität�
	 8321 St. Margarethen/Raab; 03115/49391
Socage	 Socage�
	 I-41030 Sorbara di Bomporto; +39 0599/121211
Spierings Kranen	 Spierings Kranen�
	 NL-5347 Oss, +31 412/697777
SPS	 SPS Schmidt Parts Supply�
	 D-27572 Bremerhaven; +49 471 90227-63
Swisscrane	 Bachmann AG Beringen�
	 CH-8222 Beringen, +41 52/6876060
Tadano Faun	 Tadano Faun�
	 D-91207 Lauf; +49 9123/1850
Terex Cranes	 Terex Cranes Germany�
	 D-66482 Zweibrücken; +49 6332/831509
Teupen	 Teupen�
	 D-48599 Gronau; +49 2562/8161-510
Time Versalift	R uthmann�
	 8143 Dobl; 03136/553500
	R uthmann�
	 2355 Wiener Neudorf; 02236/22 36 36
Tirre 	 Tirre Kran-und Maschinenbau�
	 D-26160 Bad Zwischenahn; +49 4403/810540
TVH	 TVH�
	 B-8790 Waregem; +32 56 43 42 11
Unic	 PPK Alpenlift Mobilität�
	 8321 St. Margarethen/Raab; 03115/49391
Valla	 Valla Spa �
	 I-29010 Calendasco; +39 0523/762025
Wilbert Turmkrane	 Wilbert Tower Cranes�
	 D-55444 Waldlaubersheim; +49 6724/6668-0
Wolffkran	 Wolffkran Austria�
	 2326 Lanzendorf; 02235/420210 




